укинуо апсолутистички режим. Тада је донешена одлука да се царевина уреди у

федералистичком духу уз договор са Мађарима.Дакле, Срби су овим договором свјесно

жртвовани као слабија компонента у држави. Једна од првих жртава овог курса је била,

на свеопште српско запрепаштење, Српска Војводина. Укинута је 27/15 децембра 1860.

године. Као посљедица овог укидања збио се други сабор који је добио назив

Благовјештењски. Закључци и захтјеви о политичкој аутономији у Угарском и

Аустријском дијелу царевине, чириличном писму, српским као службеним језиком,

слободан избор војводе, једно законодавство судска самоуправа, да се достојанство